
ZARZĄDZENIE NR FIN/247/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LXII/753/2023 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2024 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 113.056.663,40 zł zastępuje się kwotą 113.057.806,68 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 98.010.089,62 zł 

b) dochody majątkowe – 15.047.717,06 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 134.262.820,64 zł, zastępuje się kwotą 134.263.963,92 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 102.255.740,01 zł 

b) wydatki majątkowe – 32.008.223,91 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 grudnia 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.143,28 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.32.2024.AT, PS-

XI.3111.23.41.2024.DŁ, PS-XI.3111.23.41.2024.DŁ z tytułu środków Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 75075 oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł, którą przenosi się jw. 

• w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

50.442 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 1.311 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 67.228 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 3.084 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 312 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 6.503 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 25.243 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 109.710 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

8.695 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe,  zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

100.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 85219 oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 



• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 100.000 zł na Zakup samochodu osobowego oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.143,28 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.32.2024.AT, PS-

XI.3111.23.41.2024.DŁ, PS-XI.3111.23.41.2024.DŁ z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – z tego zwiększa się o 3.099 zł na 

świadczenia rodzinne i obsługę zadania, zmniejsza się o 1.530 zł na finansowanie 

jednorazowego świadczenia w wys. 300 zł oraz zmniejsza się o 425,72 zł na finansowanie 

zasiłków okresowych i stałych 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 

 


